Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipaf de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

w Çalvão Costa, 755- Caixa <PostaÍ4 - 'Fone (051) 7153331 - Cep 96810170-Santa Cruz do Saí-

DECRETO N° 4.921, DE 24 DE MAIO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4°, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 186.400,00 (cento e oitenta e seis mil e quatrocentos reais) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.16885381.013 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (81) R$ 186.400.00

Soma R$ 186.400,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.16885371.012 - Obras e Instalações em Ruas e Estradas do Município
4.1.1.0 - Obras e Instalações (80) R$ 186.400,00

Soma.... ^ R$ 186.400,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.013 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
07) - Caminhões, veículos, maquinário pesado, máquinas, equipamen

tos e ferramentas em geral e outros materiais e equipamentos
permanentes diversos ^.R$ 186.400,00

Soma .>^_..„R$ 186.400,00

anta Cru* do Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Safve Vidas'

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de governo e (Desenvolvimento (Econômico

%ua Çaívão Costa, 755 - Cavça Q?osta(4 - Tone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Suí- <%S

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.012 - Obras e Instalações em Ruas e Estradas do Município
05-E) - Recapeamento do Acesso Grasel, Av. Pres. Castelo Branco,

Monte Alverne, Av. Prefeito Orlando Oscar Baumhardt e obras
em locais a definir, RECAPEAMENTO DA AV; EUCLIDES
KLIEMANN (TRECHO ENTRE A AV. PAUL HARRIS E RUA
BARÃO DO ARROIO GRANDE); RECAPEAMENTO DE LINHA
JOÃO ALVES R$ 186.400.00
Soma R$ 186.400,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 24 de maio de 1999.

Registre-se, pub\\aléf-se e cumpra-se

NELSI HOFF MULLER

Secretário Municipal de Administração

anta Crux d* Sul

"(Doe Órgãos, (DoeSangue: Salve Vidas"

MORAES

fefeito Municipal